Совет Плотниковского сельского поселения

Решение

	  30.11.2016
	п. Плотниково

	                         №  22

О внесении изменений в решение Совета

Плотниковского сельского поселения № 31

От 30.06.2006 «Об утверждении Положения

	о порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Плотниковское сельское поселение»

           В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом (Основным законом) Томской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, Уставом муниципального образования  «Плотниковское сельское поселение»,

Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Плотниковского сельского поселения № 31 от 30.06.2006 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Плотниковское сельское поселение» следующие изменения:
1) Подпункт 10 пункта 11
Исключить слово «закрытых»;

2) Пункт 144

Исключить слово «закрытых»;

3) Пункт 145

Исключить слово (открытого);

4) Пункт 146

Исключить слово «открытого»

5) Исключить подпункт 2 пункта 12
6) В пункт 13 добавить подпункт 15 следующего содержания:

«принимает решение о создании муниципальных унитарных предприятий и учреждений, закрепление за ним имущества, а также о реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений.»

7) Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«Решение об учреждении муниципального унитарного предприятия принимается Администрацией Плотниковского сельского поселения.»

8) В пункте 53 исключить подпункты 1, 7 и 8.

9) В пункт 55 добавить подпункты 28, 29 и 30 следующего содержания:

«28. Принимает решения о создании (учреждении) реорганизации или ликвидации муниципальных унитарных предприятий»

«29. Принимает решения о закреплении имущества за унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления»

«30. Принимает решения об изъятии у муниципальных казенных предприятий излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению имущества»

10) Пункт 76 изложить в следующей редакции:

«решение о создании (учреждении) муниципального учреждения принимается Администрацией Плотниковского сельского поселения»

11) Исключить подпункт 5 пункта 13;
12) Пункт 46 исключить;

13) В пункте 52 исключить слова «от имени муниципального образования»;

14) Пункт 77 изложить в следующей редакции:

«учредительным документом муниципального учреждения, за исключением хозяйственных товариществ и государственных корпораций, является устав, который утверждается их учредителями (участниками)»;

15) Пункт 75 добавить словами:

«за исключением бюджетного и автономного учреждения, связанными с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества соответствующего учреждения.»

16)  Пункт 83 изложить в следующей редакции:
« учреждения, за которыми имущество закреплено на праве оперативного управления, распоряжаются этим имуществом с согласия собственника этого имущества, автономные и бюджетные учреждения без согласия собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ними собственником или приобретенными ими за счет средств, выделенных им собственником на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у них на праве оперативного управления, автономные и бюджетные учреждения вправе распоряжаться самостоятельно. Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.»

17) Пункт 88 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учреждение вправе осуществлять предпринимательскую деятельность, предусмотренную уставом, если она служит достижению целей, ради которых создано муниципальное учреждение. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение автономных и бюджетных учреждений.»

18) Пункт 108 изложить в следующей редакции:

«Нежилые муниципальные помещения (здания, сооружения) могут быть предоставлены в аренду:

-заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов.»
19) Пункт 109 изложить в следующей редакции:
«Движимое муниципальное имущество может быть предоставлено в аренду:

- заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов.»

            20) Пункт 118 изложить в следующей редакции:

                  «Муниципальное имущество по результатам проведения конкурса или аукциона может быть передано в безвозмездное пользование»

21) Пункт 123 изложить в следующей редакции:

«Передача муниципального имущества в доверительное управление осуществляется по результатам проведения конкурса или аукциона.»

22) Пункт 110 изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и проведения торгов, предметом которых является право на заключение договора аренды муниципального имущества, устанавливается федеральным антимонопольным органом.»

23) Пункт 133 изложить в следующей редакции:

«1)преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

  1.1)преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

   2)продажа муниципального имущества на аукционе;

   3)продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

   4)продажа муниципального имущества на конкурсе;

   5)продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

   6)продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

   7)продажа муниципального имущества без объявления цены;

    8)внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

    9)продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления;
              24) Пункт 6 исключить;
             25)Пункт 7 изложить в следующей редакции:

                   «В собственности муниципального образования может находится имущество:

- имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;

- имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

-имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

-имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

-имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Плотниковского сельского поселения.

Глава

Плотниковского сельского поселения                                                                      И.С. Грибов